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NP.26.2.100.23.BM Kraków, dnia 7 lutego 2024r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr: NP.26.2.100.23.BM, którego przedmiotem wyłonienie Wykonawcy 
robót związanych z wykonaniem zadania inwestycyjnego pn.: „Adaptacja i modernizacja Dworu 
Badenich w Wadowie”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 

Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ 
 

Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień do 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany 
zakres przedmiotowy, jak również informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia 
ofert na dzień 1 marca 2024r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca 
pozostają bez zmian, oraz o zmianie terminu związania ofertą na dzień 30 marca 2024r. 

Informujemy również, że odpowiedzi na pytania nr 121 i nr 122 oraz 126 i nr 127 
zostaną udzielone w najbliższym możliwym terminie. 
 
Pytanie nr 118: 
Prosimy o potwierdzenie, że koszt materiałów eksploatacyjnych i zużywających się, 
podlegających wymianie w okresie gwarancji jest po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 118:  
Zamawiający informuje, iż koszt materiałów eksploatacyjnych i zużywających się, 
podlegających wymianie w okresie gwarancji ponosi Zamawiający, aczkolwiek 
przedmiotowe materiały, ich  zużycie oraz konieczna częstotliwość wymian będzie możliwa 
do określenia dopiero po wbudowaniu konkretnego urządzenia/elementu budowlanego, 
którego karta materiałowa zostanie zatwierdzona przez Inspektora Nadzoru 
Inwestorskiego, zgodnie z instrukcją lub gwarancją producenta jak również w oparciu o 
karty utrzymaniowe. 
 
Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie nr 119 została udzielona w dniu 23 stycznia 
2024r. natomiast odpowiedź na pytanie od nr 120 została udzielona w dniu 29 stycznia 2024r. 
 
Pytanie nr 121: 
Prosimy o podanie parametrów technicznych ścianki mobilnej. 
Odpowiedź nr 121:  
Zamawiający informuje, iż udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie. 
Pytanie nr 122: 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. W odpowiedziach z dnia 22.12.2023, pytanie i 
odpowiedź nr 23, Zamawiający podał parametry kurtyny oraz wyjaśnił iż kurtynę należy 
zamontować w osi ściany B. Według rzutu parteru w osi B znajduje się ścianka mobilna. Czy 
kurtynę należy zamontować po obu stronach ściany pomiędzy osiami C i D? 
Odpowiedź nr 122:  
Zamawiający informuje, iż udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie. 
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Pytanie nr 123: 
Pozycja 6.2.18 – klapa ppoż 300x200 – w przedmiarze 1 szt.; w projekcie 2 szt. – Prosimy o 
wskazanie ile powinno być? 
Odpowiedź nr 123:  
Zamawiający informuje, iż należy wykonać zgodnie z projektem 2 szt. 
Pytanie nr 124: 
Proszę o informację w jaki sposób mają zostać zamontowane kamery CCTV na terenie 
parku związku z wyłączeniem dostawy słupów oświetleniowych? 
Odpowiedź nr 124:  
Zamawiający informuje, iż kamery CCTV na terenie parku mają być zamontowane za równo 
na budynku jak i na istniejących latarniach pokrywających się lokalizacją projektowanych 
słupów oświetleniowych.  
Jednocześnie Zamawiający informuje iż, zgodnie z pkt 5.1.9 do SWZ, zastrzega sobie 
możliwość skorzystania z prawa opcji, w całości lub w części, określonego między innymi w 
art. 441 ustawy Pzp, tj. zwiększenia zakresu przedmiotu zamówienia. 
Pytanie nr 125: 
Jaką izolacyjność akustyczną (ile dB) mają spełniać ścianki i sufity w systemie suchej 
zabudowy (tj. G-K)? Brak informacji na powyższy temat w dokumentacji przetargowej? 
Odpowiedź nr 125:  
Zamawiający informuje, iż systemy suchej zabudowy (zabudowa systemowa) powinny 
spełniać co najmniej minimalne wymagania pod względem izolacyjności akustycznej 
zgodnie z Polskimi Normami. Ściany oddzielające sanitariaty pomieszczeniami techniczne 
oraz kuchni od pozostałych pomieszczeń (w tym korytarzy) R’A’1min 50dB. 
Pytanie nr 126: 
Jaką izolacyjność akustyczną (ile dB – parametr Rw) ma spełniać ściana mobilna 
zlokalizowana w pomieszczeniu nr 0.01 w osi „B”. Brak informacji na powyższy temat w 
dokumentacji przetargowej. Zaznaczamy, że pytanie dotyczy ściany mobilnej w osi „B”, a 
nie kurtyny akustycznej między osiami C(+)-D(-)/3-4 w pomieszczeniu nr 0.01. 
Zamawiający w poprzednich pyt. i odp. nie udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie. 
Odpowiedź nr 126:  
Zamawiający informuje, iż udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie. 
Pytanie nr 127: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że kurtyna akustyczna występuje tylko i 
wyłącznie w pomieszczeniu nr 0.01 z dwóch stron ściany/otworu zlokalizowanej/ego 
między osiami C(+)-D(-)/3-4 (zgodnie zaznaczoną lokalizacja kurtyny w kolorze żółtym na 
poniższym fragmencie rysunku). 
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Odpowiedź nr 127:  
Zamawiający informuje, iż udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie 
Pytanie nr 128: 
Prosimy o udostępnienie detalu cokołu drewnianego, który ma występować we wszystkich 
pomieszczeniach o charakterze historycznym zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego na 
pytanie nr 95. 
Odpowiedź nr 128:  
Zamawiający informuje, iż wygląd cokołu stanowić będzie uzgodnienie w trakcie budowy. 
Zamawiający informuje, iż zamieszcza na stronie plik w formacie PDF o nazwie 
«WADÓW_cokół_rys_poglądowy» stanowiący równocześnie załącznik do niniejszych 
odpowiedzi.  
Pytanie nr 129: 
Prosimy o precyzyjne podanie numerów pomieszczeń, które według Zamawiającego mają 
charakter historyczny. Jest to niezbędna informacja w celu prawidłowego policzenia 
przedmiaru dot. ilości cokołów drewnianych o których Zamawiający informował w 
odpowiedzi na pytanie nr 95. 
Odpowiedź nr 129:  
Zamawiający informuje, iż pomieszczenia historyczne z podłogami drewnianymi to: 0.01-
0.03; 0.10; 1.02; 1.03; 1.06. 
Ponadto pomieszczenia, w których należy stosować cokół drewniany to pomieszczenia z 
podłogami drewnianymi z desek: 1.01; 1.12, jak również pomieszczenia z płytkami 
ceglanymi. Rysunki z pokazywanymi typami podłóg znajdują się w PW – A12 do A14. 
Pytanie nr 130: 
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Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że „zaplecze budowy” będzie można 
zorganizować na terenie Dworu Badenich. Jeśli nie ma takiej możliwości, to prosimy 
Zamawiającego o wskazanie miejsca na organizację zaplecza budowy. 
Odpowiedź nr 130:  
Zamawiający informuje, iż przewiduje możliwość zlokalizowania „zaplecza budowy” przez 
Wykonawcę na terenie parku Dworu Badenich w miejscu gdzie nie ma kolizji z drzewami i 
krzewami. Miejsce będzie uzgodnione na etapie przekazania placu budowy. 
Pytanie nr 131: 
Prosimy o informacje, czy aktualnie do Dworu Badenich doprowadzone są jakieś aktywne 
media (tj. prąd, woda, gaz, itd.)? 
Odpowiedź nr 131:  
Zamawiający informuje, iż obecnie nie ma doprowadzonych aktywnych mediów do 
budynku Dworu Badenich. 
Pytanie nr 132: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wszystkie drzwi wewnętrzne i zewnętrzne nie 
muszą spełniać izolacyjności akustycznej. Brak informacji na powyższy temat w 
dokumentacji przetargowej. Jeśli nie, to prosimy Zamawiającego o wskazanie minimalnego 
parametru izolacyjności akustycznej dla drzwi wewnętrznych i zewnętrznych. 
Odpowiedź nr 132:  
Zamawiający informuje, iż wszystkie drzwi wewnętrzne i zewnętrzne muszą spełniać 
izolacyjność akustyczną zgodnie z Polskimi Normami i obowiązującymi przepisami. 
Pytanie nr 133: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wszystkie drzwi wewnętrzne i zewnętrzne nie 
są wyposażone w samozamykacze. Brak informacji na powyższy temat w dokumentacji 
przetargowej. Jeśli nie, to prosimy Zamawiającego o wskazanie konkretnych drzwi, które 
mają posiadać samozamykacz. 
Odpowiedź nr 133:  
Zamawiający informuje, iż wszystkie drzwi otwierające się w stronę korytarzy należy 
wyposażyć w samozamykacze ukryte (wpuszczane). Samozamykacze bez blokady otwarcia 
należy zastosować w drzwiach przeciwpożarowych i dymoszczelnych. 
Pytanie nr 134: 
Prosimy o udostępnienie detalu parapetu z drewna dębowego występującego przy każdym 
oknie. 
Odpowiedź nr 134:  
Zamawiający informuje, iż wygląd parapetu stanowić będzie uzgodnienie w trakcie 
budowy. Zamawiający informuje, iż zamieszcza na stronie plik w formacie PDF poglądowy 
rysunek parapetu z drewna dębowego o nazwie 
«WADÓW_detal_parapetu_rys_poglądowy» stanowiący równocześnie załącznik do 
niniejszych odpowiedzi. 
Pytanie nr 135: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że parapety zewnętrzne należy wykonać „na 
wzór istniejących, z blachy ocynkowanej w kolorze naturalny” zgodnie z opisem 
technicznym z dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź nr 135:  
Zamawiający informuje, iż należy zastosować blachę tytanowo-cynkową gołowalcowaną 
dla całości robót blacharskich. 
Pytanie nr 136: 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie: 
Zgodnie z pkt 2.4.2 SWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy 
zrealizowali "trzy roboty budowlane w zakresie budowy/przebudowy/remontu obiektów 
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użyteczności publicznej w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych". Rozporządzenie, o którym mowa w 
SWZ nie zawiera definicji "obiektu użyteczności publicznej", a jedynie "budynku 
użyteczności publicznej". Czy w takim razie o wykonanie zamówienia mogą ubiegać się 
wyłącznie wykonawcy, którzy wykonali odpowiednie roboty w odniesieniu do trzech 
budynków użyteczności publicznej, czy też obiektów budowlanych, które spełniają funkcje 
określone w § 3 pkt 6) wskazanego rozporządzenia? 
Odpowiedź nr 136:  
Zamawiający informuje, iż o wykonanie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie 
wykonawcy, którzy wykonali odpowiednie roboty w odniesieniu do trzech budynków 
użyteczności publicznej w rozumieniu § 3 pkt 6) wskazanego rozporządzenia. 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w zakresie warunku udziału 
w postępowaniu. 
Pytanie nr 137: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy w zakresie prawa opcji 1 należy uwzględnić warstwy 
wykończeniowe schodów zewnętrznych oraz rampy zewnętrznej (tj. rekonstrukcja 
elementów kamiennych oraz dostawa i montaż nowych płyt kamiennych na schodach i 
rampie). 
Odpowiedź nr 137:  
Zamawiający informuje, iż warstwy wykończeniowe schodów zewnętrznych oraz rampy 
zewnętrznej należy wycenić w zakresie opcji nr 2. 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w zakresie prawa opcji 2. 
Pytanie nr 138: 
Prosimy o wyjaśnienie, w której opcji należy przyjąć rekonstrukcję balustrad 
zewnętrznych? 
Odpowiedź nr 138:  
Zamawiający informuje, iż rekonstrukcję balustrad zewnętrznych należy wycenić w 
zakresie opcji nr 2. 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w zakresie prawa opcji 2 
Pytanie nr 139: 
Prosimy o wyjaśnienie, w której opcji należy przyjąć wykonanie opaski żwirowej wokół 
budynku oraz wykonanie przegrody trench mixing? 
Odpowiedź nr 139:  
Zamawiający informuje, iż wykonanie przegrody w technologii trench mixing lub jet 
grouting oraz wykonanie opaski żwirowej wokół budynku należy wycenić w zakresie 
podstawowym. 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w zakresie podstawowym. 
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 11 
Zamawiający informuje, iż z uwagi na udzieloną wyżej odpowiedź nr 136, dokonuje 
modyfikacji treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu, polegającej na zmianie dotychczasowej 
treści pkt 21) ppkt 2.4.2 SWZ, czyli opisu warunku udziału w postępowaniu, dotyczącego 
wymaganej wiedzy i doświadczenia, którego treść otrzymuje poniższe brzmienie:  
„2.4.2 posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie, tzn. wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, zrealizował trzy roboty budowlane 
w zakresie budowy/przebudowy/remontu budynków użyteczności publicznej w 
rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa, w tym dwie z nich obejmowały obiekt wpisany do 
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rejestru zabytków i/lub gminnej ewidencji zabytków, o łącznej wartości wykazanych 
trzech robót nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto (słownie: pięć milionów złotych 
brutto).”. 

 
Stosowna zmiana zostanie również dokonana w ogłoszeniu o zamówieniu. 
W związku z powyższym odpowiedniej modyfikacji ulegają oświadczenia i wykaz załączone 
jako wzory do formularza oferty, odpowiednio do poniższej treści. 

Załącznik nr 2 do SWZ  
Składane wraz z ofertą.  
 

OŚWIADCZENIA WYKONAWCY 
 

DOTYCZĄCE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
 

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie 
Wykonawcy robót budowlanych związanych z wykonaniem zadania inwestycyjnego pn.: 
„Adaptacja i modernizacja Dworu Badenich w Wadowie”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w 
Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.100.23.BM, oświadczamy, co następuje:  
 
INFORMACJA DOTYCZĄCA WYKONAWCY: 
Oświadczamy, że spełniamy warunki udziału w postępowaniu określone przez 
Zamawiającego w SWZ. 
 
INFORMACJA W ZWIĄZKU Z POLEGANIEM NA ZASOBACH INNYCH PODMIOTÓW: 

 
Oświadczamy, że w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, 
określonych przez Zamawiającego w SWZ, polegamy na zasobach następującego/ych 
podmiotu/ów:  

 
………………………………………………………………………….…………………………………………………… 

 
………………………………………………………………………….…………………………………………………… 

 
w następującym zakresie:  

 
………………………………………………………………………….…………………………………………………… 

 
………………………………………………………………………….…………………………………………………… 

(wskazać podmiot/y i określić odpowiedni zakres dla wskazanego podmiotu/ów - o ile dotyczy)* 
 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODMIOTU, NA KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ 
WYKONAWCA: 
 
Oświadczamy, że w stosunku do następującego/ych podmiotu/tów, na którego/ych zasoby 
powołujemy się w niniejszym postępowaniu, tj.:  

 
………………………………………………………………………….…………………………………………………… 

 
………………………………………………………………………….…………………………………………………… 

(podać pełną nazwę/firmę, adres, a także w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG - o 
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ile dotyczy)*  
nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia. 

 
OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE WYKONAWCY: 
Oświadczamy, że spełniamy warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 112 
ustawy Pzp i opisane w SWZ, a w szczególności: 
1. Oświadczamy, że znajdujemy się w sytuacji ekonomicznej lub finansowej pozwalającej, 
na realizację zamówienia, tj.: 
1.1 posiadamy środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 
300.000,00 zł. (słownie: trzysta tysięcy złotych (PLN), 
1.2 jesteśmy ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia, przy czym kwota 
ubezpieczenia jest nie mniejsza niż 2.000.000,00 zł. (słownie: dwa miliony złotych (PLN). 
2. Oświadczamy, że posiadamy zdolność techniczną lub zawodową pozwalającą na 
realizację zamówienia, tj.: 
2.1 dysponujemy osobami zdolnymi do realizacji zamówienia, czyli:  
2.1.1 osobą przeznaczoną do pełnienia funkcji kierownika budowy, posiadającą 
uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej w zakresie 
niezbędnym do realizacji zamówienia, jak również spełniającą wymagania, o których mowa 
w art. 37c ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dziennik 
Ustaw z 2022r. poz. 840 z późn. zm.), posiadającą co najmniej 5-letnie doświadczenie 
zawodowe w pełnieniu obowiązków kierownika robót oraz doświadczenie w 
nadzorowaniu lub kierowaniu co najmniej dwoma zakończonymi robotami budowlanymi w 
zakresie budowy/przebudowy/remontu obiektów budowlanych wraz z instalacjami, w 
zakresie odpowiadającym posiadanym uprawnieniom, 
2.1.2 osobą przeznaczoną na funkcję kierownika prac konserwatorskich, która 
ukończyła studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, w zakresie 
konserwacji i restauracji dzieł sztuki lub konserwacji zabytków oraz która po rozpoczęciu 
studiów drugiego stopnia lub po zaliczeniu szóstego semestru jednolitych studiów 
magisterskich przez co najmniej 9 miesięcy brała udział w pracach konserwatorskich, 
pracach restauratorskich lub badaniach konserwatorskich prowadzonych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru, zgodnie z wymaganiami art. 37a ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dziennik Ustaw z 2022r. poz. 
840 z późn. zm.) oraz wykonała co najmniej dwie prace konserwatorskie w 
budynku/budynkach na terenie objętym wpisem do rejestru zabytków lub inną formą 
ochrony zabytków w rozumieniu zapisów art. 7 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, 
2.1.3 osobą przeznaczoną do pełnienia funkcji kierownika robót, posiadającą 
uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
telekomunikacyjnych w zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia, a także 
posiadającą co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu obowiązków 
kierownika robót oraz doświadczenie w nadzorowaniu lub kierowaniu co najmniej dwoma 
zakończonymi robotami budowlanymi w zakresie odpowiadającym posiadanym 
uprawnieniom, 
2.1.4 osobą przeznaczoną do pełnienia funkcji kierownika robót, posiadającą 
uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych w zakresie 
niezbędnym do realizacji zamówienia, a także posiadającą co najmniej 3-letnie 
doświadczenie zawodowe w pełnieniu obowiązków kierownika robót oraz doświadczenie 
w nadzorowaniu lub kierowaniu co najmniej dwoma zakończonymi robotami budowlanymi 
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w zakresie odpowiadającym posiadanym uprawnieniom, 
2.1.5 osobą przeznaczoną do pełnienia funkcji kierownika robót, posiadającą 
uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych w zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia, 
a także posiadającą co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu 
obowiązków kierownika robót oraz doświadczenie w nadzorowaniu lub kierowaniu co 
najmniej dwoma zakończonymi robotami budowlanymi w zakresie odpowiadającym 
posiadanym uprawnieniom. 
2.2 posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie, tzn. wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, zrealizował trzy roboty budowlane 
w zakresie budowy/przebudowy/remontu budynków użyteczności publicznej w 
rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa, w tym dwie z nich obejmowały obiekt wpisany do 
rejestru zabytków i/lub gminnej ewidencji zabytków, o łącznej wartości wykazanych 
trzech robót nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto (słownie: pięć milionów złotych 
brutto). 
3. Oświadczamy, że nie podlegamy wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 
ust. 1 ustawy Pzp. 
4. Oświadczamy, że nie podlegamy wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 
ust. 1 pkt 4), 5), 7), 8), 9) i 10) ustawy Pzp. 
5. Oświadczamy, iż nie podlegamy wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 
13 kwietnia 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (tekst jednolity: 
Dziennik Ustaw z 2023r. poz. 1497 z późn. zm.), tj.: 
5.1 nie jesteśmy Wykonawcą wymienionym w wykazach określonych w rozporządzeniu 
765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 ani wpisanym na listę na podstawie decyzji w 
sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 
3 cytowanej ustawy, 
5.2 nie jesteśmy Wykonawcą, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy 
z dnia 1 marca 2018r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 
(tekst jednolity: Dziennik Ustaw z 2023r., poz. 1124 z późn. zm.) jest osoba wymieniona w 
wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 ani 
wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022r., o 
ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 
zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 cytowanej ustawy, 
5.3 nie jesteśmy Wykonawcą, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 
37 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dziennik Ustaw z 
2023r., poz. 120 z późn. zm.), jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący 
taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022r., o ile został wpisany na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o 
którym mowa w art. 1 pkt 3 cytowanej ustawy, decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 cytowanej ustawy. 
 
Oświadczamy, że zachodzą w stosunku do nas podstawy wykluczenia z postępowania na 
podstawie art. …………. ustawy Pzp. 
(podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród wymienionych w art. 108 ust. 1 pkt 
1), 2) i 5) lub art. 109 ust. 1 pkt 2)-5) i 7)-10) - o ile dotyczy)*  
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Jednocześnie oświadczam, że w związku z powyższym, na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy 
Pzp podjąłem następujące środki naprawcze:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
(- o ile dotyczy)* 
 
WYKAZ PODWYKONAWCÓW–(o ile dotyczy)* 
 
Niniejszy załącznik zawiera zakres rzeczowy części zamówienia (czynności), 
przewidywanych do realizacji przez podwykonawcę (ów), wraz z podaniem ich nazw (firm), 
adresu i telefonu. 
W przypadku powołania się przez Wykonawcę na zasoby innych podmiotów w zakresie ich 
zdolności technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej w celu 
wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, którym to podmiotom zamierza 
powierzyć realizację części niniejszego zamówienia w charakterze swojego podwykonawcy 
zobowiązany jest podać nazwy (firmy) podwykonawców. 
Załącznik ten jest wymagany obligatoryjnie jedynie w przypadku, gdy Wykonawca 
przewiduje zatrudnienie podwykonawcy/ów. 
 
Oświadczamy, że powierzamy następującym podwykonawcy/om wykonanie 
następujących części (zakresu) zamówienia 
 
Podwykonawca  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
(podać pełną nazwę/firmę, adres, a także w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG)* 
 
Powierzany zakres zamówienia: 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODWYKONAWCY NIEBĘDĄCEGO PODMIOTEM, NA 
KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ WYKONAWCA: 
 
Oświadczamy, że następujący/e podmiot/y, będący/e podwykonawcą/ami:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
(podać pełną nazwę/firmę, adres, a także w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG - o 
ile dotyczy)* 
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nie podlega/ją wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia. 
 
 
OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: 
 
Oświadczamy, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne 
i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji 
wprowadzenia Zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji. 
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WYKAZ ROBÓT BUDOWLANYCH 

 
Składając ofertę oświadczamy, że posiadamy niezbędną wiedzę i doświadczenie, tzn. 
wykazujemy, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert o 
udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym 
okresie, zrealizowaliśmy trzy roboty budowlane w zakresie budowy/przebudowy/remontu 
budynków użyteczności publicznej w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym dwie z nich 
obejmowały obiekt wpisany do rejestru zabytków i/lub gminnej ewidencji zabytków, o 
łącznej wartości wykazanych trzech robót nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto 
(słownie: pięć milionów złotych brutto). 

 
Należy przedstawić wykaz robót z opisem zawierającym dane i informacje, z których będzie 
jednoznacznie wynikać spełnienie opisu warunku udziału w postępowania, wraz z informacją o 
podstawie dysponowania w przypadku, gdy są to zasoby udostępnione Wykonawcy, według na 
przykład poniższej tabeli. 

 
Wykaz dokumentów potwierdzających, że wykazane wyżej zamówienia zostały wykonane 
należycie: 
 
1. ………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. …………………………………………………………………………………………………………………………. 

Lp. Przedmiot 
robót (rodzaj, 
powierzchni 
i zakres 
czynności, itp.) 

Całkowita 
wartość 
brutto 

Data/y 
realizacji 
i miejsce 
wykonania 

Nazwa, 
adres 
i telefon 
Zlecenioda
wcy 

Zasób własny / 
udostępniony przez 
podmiot trzeci 

1.      

2.      

3.      
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MODYFIKACJA DO SWZ Nr 12 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na udzielone wyżej odpowiedzi nr 137, nr 138 i nr 139, 
dokonuje modyfikacji treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu, polegającej na zmianie 
dotychczasowej treści pkt 5) ppkt 1.4 i 1.6  SWZ, czyli Opisu przedmiotu zamówienia, oraz 
pkt 7) Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które 
zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego § 1 Przedmiotu 
umowy ust. 4 lit. b) dotyczącego zakresu prawa opcji 2, których treść otrzymuje poniższe 
brzmienie:  
„1.4 Zamówienie w zakresie podstawowym obejmuje między innymi wykonanie podbicia 
odcinkowego istniejących fundamentów budynku, przegrody w technologii trench mixing 
lub jet grouting, pogłębienie poziomu posadzki części podziemnej względem istniejącego 
przez wykonanie płyty posadzki żelbetowej gr. 30cm połączonej monolitycznie z 
konstrukcją podbicia ścian. Dopuszcza się zamianę technologii np. na jet-grouting. Płytę 
żelbetową należy wykonać w technologii TBW na 2-óch warstwach papy 
termozgrzewalnej. Ponadto w zakresie podstawowym należy wykonać izolację 
przeciwwodną i termiczną fundamentów, wykonanie opaski żwirowej wokół budynku, 
wyburzenie ścian działowych, skucie tynków wewnętrznych, osuszenia ścian i impregnacje, 
demontaż posadzek i okładzin ściennych, demontaż starych instalacji, wywóz i utylizacja 
gruzu oraz elementów z rozbiórki. 
(…) 
1.6 W zakresie prawa opcji 2 zamówienie obejmuje wykonanie robót budowlanych w 
zakresie wykonania ścian działowych, wylewek oraz tynków wewnętrznych, docieplenia 
dachów, wykonanie elewacji, stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, rekonstrukcję 
balustrad zewnętrznych, warstwy wykończeniowe schodów zewnętrznych i rampy 
zewnętrznej oraz wykonania instalacji sanitarnych (Instalacja wodociągowa, kanalizacyjna, 
centralnego ogrzewania, gazu, klimatyzacji,  wentylacji, Instalacja i przyłącze kanalizacji 
sanitarnej, Instalacja  kanalizacji deszczowej, przyłącze wodociągowe) instalacji 
elektrycznych wewnętrznych i zewnętrznych, instalacji słaboprądowych (Instalacja 
systemu sygnalizacji pożaru SSP i uzbrojenia teletechnicznego, Instalacja  przyzywowa w 
toaletach dla niepełnosprawnych, Kanalizacja kablowa do budynku, Instalacja okablowania 
strukturalnego, Instalacja telewizji dozorowej CCTV, Instalacja RTV, AV) oraz uzbrojenia 
teletechnicznego, z wyłączeniem dostawy i montażu elementów 
końcowych/wykończeniowych instalacji sanitarnych, elektrycznych, słaboprądowych. 
(…) 
b) opcja 2: wykonanie robót budowlanych w zakresie wykonania ścian działowych, 
wylewek oraz tynków wewnętrznych, docieplenia dachów, wykonanie elewacji, stolarki 
okiennej i drzwiowej zewnętrznej, rekonstrukcję balustrad zewnętrznych, warstwy 
wykończeniowe schodów zewnętrznych i rampy zewnętrznej oraz wykonania instalacji 
sanitarnych (Instalacja wodociągowa, kanalizacyjna, centralnego ogrzewania, gazu, 
klimatyzacji,  wentylacji, Instalacja i przyłącze kanalizacji sanitarnej, Instalacja  kanalizacji 
deszczowej, przyłącze wodociągowe) instalacji elektrycznych wewnętrznych i 
zewnętrznych, instalacji słaboprądowych (Instalacja systemu sygnalizacji pożaru SSP i 
uzbrojenia teletechnicznego, Instalacja  przyzywowa w toaletach dla niepełnosprawnych, 
Kanalizacja kablowa do budynku, Instalacja okablowania strukturalnego, Instalacja 
telewizji dozorowej CCTV, Instalacja RTV, AV) oraz uzbrojenia teletechnicznego, z 
wyłączeniem dostawy i montażu elementów końcowych/wykończeniowych instalacji 
sanitarnych, elektrycznych, słaboprądowych.”. 
 
Stosowna zmiana zostanie również dokonana w ogłoszeniu o zamówieniu. 
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MODYFIKACJA DO SWZ Nr 13 

w zakresie terminów składania i otwarcia ofert 
Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na dzień 1 

marca 2024r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 
 
Stosowna zmiana zostanie również dokonana w ogłoszeniu o zamówieniu. 

 
MODYFIKACJA DO SWZ Nr 14 

w zakresie zmiany terminu związania ofertą 
Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 dni na dzień 30 
marca 2024r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy 
 

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż powyższe pytania i odpowiedzi oraz 
modyfikacje do SWZ wraz z załącznikami stanowią jej integralną część, a przy tym 
z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność 
przedłużenia terminu składania ofert.  

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia iż termin składania i otwarcia ofert ulegają 
zmianie na dzień 1 marca 2024r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz 
miejsca pozostają bez zmian. 

 
Z poważaniem, 

 
 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 
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